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Besvarelse af spørgsmål 69 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 20. november 2014 efter ønske fra Hans Kristi-

an Skibby (DF). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, at der ikke findes mulige støt-

teordninger til de mindre iværksættervirksomheder med eksempelvis 1-2 

ansatte. Findes der derimod sådanne støtteordninger, anmodes ministeren 

om at redegøre for, hvilke støtteordninger der kan ansøges om? 

 

Svar: 

Der findes i dag en lang række ordninger rettet mod iværksættere og 

vækstvirksomheder. Der ydes som udgangspunkt ikke direkte offentlig 

økonomisk støtte til nyetablerede virksomheder. Der findes imidlertid en 

række statslige ordninger med støtteelementer rettet mod iværksættere og 

vækstvirksomheder, herunder bl.a. innovationsmiljøordningen og nogle 

af Vækstfondens produkter, fx iværksætterlån. Listen over ordninger fin-

des i besvarelsen af spørgsmål 70 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 20. november 2014. 

Det offentliges rolle er at understøtte iværksættere ved at sikre gode 

rammevilkår fx i form af en professionel erhvervsservice, adgang til risi-

kovillig kapital og et attraktivt miljø for internationale investorer og virk-

somheder, fjerne barrierer for vækst samt tilbyde uddannelser af høj kva-

litet. 

Kommunerne er de offentlige myndigheder, der i Danmark har ansvaret 

for den offentlige erhvervsservice. Den lokale erhvervsservice er funda-

mentet og mange nye virksomheders første kontakt med erhvervsfrem-

mesystemet. Her udbydes fx iværksætterkurser, iværksætternet-

værk/ERFA-grupper, mentorordninger, formidling af lokaler og faglige 

arrangementer og sparring. 

For virksomheder med vækstambitioner og –potentiale tilbyder de fem 

regionale Væksthuse specialiseret erhvervsservice i form af en kortlæg-

ning af virksomhedens potentialer og barrierer for vækst. Væksthusene 

formidler også en række programmer og tilskudsordninger, som kan sø-

ges af iværksættere. 

Der findes også forskellige private iværksætterinitiativer i Danmark, som 

bidrager med en dynamik på iværksætterområdet, som offentlige institu-
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tioner ikke er i stand til at skabe. Disse initiativer spænder vidt fra kontor-

fællesskaber til netværksarrangementer og aktiviteter, der har til formål at 

støtte iværksættere i startfasen. Disse initiativer bidrager til at iværksætte-

re mødes på tværs og får mulighed for at arbejde i nærheden af potentielle 

samarbejdspartnere og kunder. 

 

 


